
16 30. září 2023Deník
www.denik.cz

Poláška dělily centimetry od kariérní trefy
Brno –Napřáhl z pořádné
dálky a jeho nádherná rána
skončila na břevně. Kdyby
Marek Polášek (na snímku)
zvládl stlačit svou střelu
o pár centimetrů níž, mohl
Líšeň senzačně poslat do ve-
dení v pohárovém utkání
proti Spartě. Místo toho z
ojedinělé akce v úvodu druhé
půle udeřili Pražané, kteří si
z Brna odvezli postup po vý-
hře 1:0. „Výsledek násmrzí,
ale jsme spokojení s tím, co
jsme předvedli, myslím, že
jsme se ukázali v dobrém
světle,“ hodnotí Polášek.
Bojovnost, nasazení i dů-

sledné plnění taktických po-
kynů. To vše předvedli lí-

šeňští hráči v souboji se
sparťanským favoritem,
přesto jejich výkon
k vysněnému postupu
nevedl. „Namíči
Sparta byla domi-
nantnější, ale nám se
dařilo hrát to, co jsme
chtěli. Měli jsme šan-
ce, ze kterých jsme
mohli vyrovnat, je škoda, že
jsme prohráli o gól,“ mrzí
dvaadvacetiletého záložníka.

SKVĚLÁATMOSFÉRA
Nejblíže gólu tak byl právě
líšeňský středopolař. Ten
nejprve v úvodu protáhl gól-
mana Vojtěcha Vorla, o půl
hodiny později předvedl ještě

lepší pokus. Domácí postu-
povali do rychlého brejku,
Polášek jej nečekaně za-
končil dalekonosnou
ranou, která se snesla
na břevno. „Na tré-
ninku to občas zkou-
ším, sem tam to tre-
fím, jindymíč letí
čtyřicet metrů nad brá-

nu,“ usmívá se.
Pro brněnský celek i přes

prohru šlo o fotbalový svá-
tek, který nezkazila ani ob-
měněná sestava soupeře.
„Nenazýval bych to náhrad-
níky, hráli i kluci, kteří mají
přes dvě stě prvoligových
startů, nebo byli v zahraničí.
Je to přece jen pořád Sparta,

kvalitu na hřišti rozhodně
měla, protože v kádru figu-
ruje třicet výborných fotba-
listů,“ shrnuje Polášek.
Nyní už ale Líšeň opět

musí rychle přepnout na
druhou ligu, dnes od čtyř
hodin odpoledne ji čeká další
důležitý duel. Do Brna totiž
zamíří Táborsko, kterémá
jen o dva body víc, Jihomo-
ravané by si opět přáli i vy-
datnou podporu od fanouš-
ků. „Proti Spartě byla fantas-
tická atmosféra, takovou
jsem ani nečekal. Jsme rádi,
že jsme takové utkání mohli
hrát doma, to byl náš cíl. Do-
razilo hodně lidí a užili jsme
si to,“ doplňuje. (jtk)

SPORT
Další výhra. Brno letí vzhůru
Hokejisté Komety vyhráli
druhé utkání v řadě. Včera
večer triumfovali 4:1 v
Kladně.

VÁCLAV PETRŮ

Kladno, Brno – Z nejhoršího
už jsou patrně venku. Hoke-
jisté Komety po zpackaném
úvodu sezony vyhráli druhý
duel v řadě. Po středečním
triumfu 4:0 doma nad Čes-
kými Budějovicemi pohodlně
4:1 vyhráli i včera večer na
ledě posledního Kladna.
V extraligové tabulce se

Brňané rázem vyšvihli na
devátou příčku. „Jsme samo-
zřejmě rádi, že jsme navázali
na vítězné utkání proti Bu-
dějovicím. Z naší strany to
byl velice zodpovědný ko-
lektivní výkon podpořený
výbornýmDominikem Fur-
chem v bráně. Jediné, co je
naší slabinou, jsou v posled-
ních utkáních přesilové hry,“
přemítal asistent brněnské-
ho trenéra Jiří Otoupalík.
Hosté šlápli do pedálu od

úvodníchminut a zanedlou-
ho se poprvé radovali. V
osméminutě napřáhl za
pravým kruhem obránce
Daniel Gazda a propálil
všechno před sebou včetně
brankáře Kladna Adama Brí-

zgaly. Letní posila ze Zlína se
prosadila ve třetím duelu v
řadě.
Hostéměli dál jasně na-

vrch, ale Kladno držel bran-
kář Brízgala. Recept na něj
našel ve třiatřicátéminutě
Kristián Pospíšil po přihrávce
Marka Ďalogy.
Do trháku a vedení 3:0 se

Kometa dostala po slabší
chvilce Brízgaly který zkraje
třetí třetiny namazal Jakubu
Flekovi. Ten posunul puk na
kapitánaMartina Zaťoviče,
jenžměl do odkryté brány
jednoduchou práci. „Podali

jsme nemastný, neslaný vý-
kon. Chybělo nám víc šťávy,
soupeř nás přestřílel a pře-
bruslil. Když jsme se dostali
do tlaku, tak si nás Kometa
jenom podržela na vnější
straně. Vůbec jsme se nedo-
stávali k bráně a když už
jsme se k ní dostali, tak jsme
se neprosadili, i když některé
šance byly tutové. Zase jsme
vstřelili jediný gól. Buď trefí-
me hráče, hokejku nebo be-
ton,“ žehral jeden z trenérů
Kladna Pavel Skrbek.
Zoufalý pokus domácích o

odvolání brankáře při přesi-

lovce zanedlouho potrestal
Flek. Čestný úspěch zazna-
menalo Kladno při přesilovce
v závěru po trefě Jiřího Ti-
cháčka.
Kometu takmohla poklid-

ně nocovat v Praze, kde se
zítra utká se Spartou.

Kladno 1
Kometa Brno 4
Třetiny: 0:1, 0:1, 1:2.
Branky a nahrávky: 57. Ti-

cháček (Plekanec, Frolík) – 8.
Gazda (Pospíšil, Ďaloga), 33.
Pospíšil (Ďaloga, Flek), 43. Za-
ťovič (Flek), 54. Flek.
Rozhodčí:Hribik, Jaroš –

Špůr, Šimánek.
Vyloučení: 3:4.
Vyšší tresty: 2:0.
Využití: 1:0.
V oslabení: 0:1.
Diváci: 2793.
Střely na branku: 17:32.
Kladno: Brízgala – Slová-

ček, Veber, Ticháček, Hejda,
Babka, Martenet – Frolík (A),
Plekanec (C), Tralmaks – Kusý,
Klepiš, Jarůšek – Bláha, Pytlík,
M. Procházka – Ton, Melka,
Beran.
Kometa Brno: Furch – Lin-

tuniemi, Ščotka, Kučeřík (A),
Holland, Ďaloga, Gazda, Za-
hradníček – Pospíšil, Cingel,
Moses – Kohout, Marcinko (A),
Zbořil – Zaťovič (C), Holík, Flek
– Okál, Zembol, Kratochvíl.

OJEDINĚLÁ ŠANCE.Hokejisty Kladna (na snímku v tmavěmod-
rých dresech) trápí matná ofenziva. Foto: Deník/Roman Mareš

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský
Zlatá a stříbrnáMorenda.
V Turnově proběhlo ve dnech 16.

a 17. září 2023Mistrovství ČR v
bleskovém a rapid šachu. Bleskové
soutěže se zúčastnilo 24 celků,
které hrály systémem každý s kaž-
dým. Po 23. utkání bylo pořadí: 1. ŠK
Lysá nad Labem 80,5, 2. Moravská
Slavia Brno A (Tomáš Polák 19, Ja-
kub Roubalík 17, Jakub Kůsa 18,5 a
Petr Pisk 18,5) 73, 3. Zikuda Turnov
A 67,5 bodu. Další umístění Brňanů:
5. Moravská Slavia B 56, 17. Jezdci
Jundrov A 22, 24. Moravská Slavia C
17 bodů. Turnaj v rapidu přilákal
33 týmů. Hrálo se švýcarským sys-
témemna 9 kol. Konečné pořadí: 1.
Moravská Slavia A (Tomáš Polák
6,5, Vojtěch Straka 5, Jakub Rouba-
lík 5,5, Jakub Kůsa 7,5) 23(24,5), 2.
ŠK DP Praha A 22(23,5), 3. ŠK Lysá
nad Labem 22(26,5) a dále 8. Mo-
ravská Slavia Brno B 16(18,5) a 26.
Jezdci Jundrov 11(18,5) bodů.

Kůsa,Jakub (2294) – Vltav-
ský,Vladimír (2102) [E11]
MČR 2023 rapid Turnov, (2.8),

17.09.2023
1.d4 Jf6 2.Jf3 e6 3.c4 Sb4+ 4.Sd2

a5 5.g3 0–0 6.Sg2 d6 7.0–0 Sxd2
8.Dxd2 De7 9.Jc3 e5 (Hraje se Bo-
goljubovova indická obrana)
10.Vfe1 c6 11.e4 Ja6 12.h3 b6
13.Vad1 (Do očí bije absolutní vývin
všech bílých figur na účinnámísta,
zatímco černýmámomentálně ve
hře jen dámu a dva jezdce) 13...Sd7
14.b3 Vfd8 15.Jh4 Df8 16.f4 Je8
17.Jf3 exd4 18.Jxd4 Jc5 19.Kh2 Jc7
20.Df2 J7e6 21.Jf5 Se8 22.Dd2 Jb7
23.a3 (Bílý si se soupeřem jen po-
hrává) 23...g6 24.Jd4 (Nabízelo se i
energičtější 24.Je3 h5 25.Vf1 s prů-
lomemna křídle krále) 24...Jbc5
25.b4 axb4 26.axb4 Jxd4 27.Dxd4
Je6 28.Dd2 Dg7 29.f5 Jf8 30.e5
dxe5 31.Dxd8 Vxd8 32.Vxd8 (Vý-
měna bílé dámy za dvě černé věže
více spoutává síly protivníka)
32...Sd7 33.fxg6 hxg6 34.Vd1
Df6?? (Partii končí hrubá chyba –
patrně v časové tísni. Po správném
34...Sf5 35.Ve8 e4 36.Jxe4 Sxe4
37.Vxe4 Db2 byly hry rovné)
35.V1xd7 Kg7 36.Je4 De6 37.Jg5 a
černý se vzdal. 1–0
Janda,Zdeněk (1946) – Ků-

sa,Jakub (2294) [D37]

MČR 2023 rapid Turnov, (8.4),
17.09.2023
1.d4 d5 2.c4 e6 3.Jc3 a6 4.cxd5

exd5 5.Jf3 Jf6 6.e3 (Hraje se od-
mítnutý dámský gambit. Velmistři
poskytli letos tento příklad: 6.Sg5
Se6 7.e3 Jbd7 8.Sd3 h6 9.Sf4 g5
10.Sg3 Jh5 11.Se5 Jhf6 12.Db3 g4
13.Sxf6 Dxf6 14.Je5 Jxe5 15.dxe5
Dxe5 16.Dxb7 Vd8 17.Dc6+ Ke7
18.0–0 Dd6 19.Da4 Sg7 20.Vad1
Vhe8 21.Dc2 Kf8 22.Ja4 d4 23.Sf5
Sxf5 24.Dxf5 De5 25.Dxg4 dxe3
26.Vxd8 exf2+ 27.Vxf2 Vxd8 28.Jc3
De1+ 29.Vf1 Sd4+ a bílý se vzdal,
Grischuk,A (2736) – Andreikin,D
(2729), Chess.com INT 2023) 6...Sf5
7.Sd3 Sxd3 8.Dxd3 Sd6 9.0–0 0–0
10.e4 dxe4 11.Jxe4 h6 12.b3 (Je
jistě zajímavé, že izolovaný pěšec
bílého na d4 přežije až do konce
hry) 12...Jc6 13.Jxd6 Dxd6 14.Sb2
Vfe8 15.Vad1 Vad8 16.Df5 Dd5
17.Dxd5 Jxd5 18.Je5 Jce7 19.g3 f6
20.Jd3 b6 21.Vfe1 Kf7 22.Kg2 Jf5
23.Kf3 g6 24.Vxe8 Vxe8 25.Ve1
Vxe1 26.Jxe1 Jb4 27.a3 Jd5 28.Ke4
Ke6 29.Jd3 Jd6+ 30.Kf3 h5 31.h4
Kf5 32.Je1 g5 33.Jg2 g4+ 34.Ke2
Vzájemné přetlačování v centru
jasně vyhrál černý a po 34...Ke4 byla
jeho výhra jen otázkou času. Podle
sdělení vůdce bílých vyhrál černý
kolem 50. tahu, kdymu utekl volný
pěšec na sloupci a...0–1

Víte, že: 27. září se dožil šede-
sátky ligový hráč ŠK 64 a dnes Du-
rasu Alexandr Tikovský?

Řekli o šachu: „Před koncovku
vložili bohové střední hru.“ (Sie-
gbert Tarrasch)

František Richter
Lidová demokracie 1954

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Sa5 Jxg3
2.Sc3 Jf5 3.Vxf5mat, 1…Kxe5 2.Sc7+
Kf6 3.Je4mat, 1…Jf4 2.Sd8 Kxe5 3.Jf3
mat. (Rodkovský)

INZERCE

d
b
i_
1
1
7
0
2
4
2
-1
1

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


